
 
 

ГЛАВА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

От  31 октября  2022 г.   № 03-рг  

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Хатырка»  

 

 

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 24 Устава сельского 

поселения Хатырка, Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний на территории сельского поселения Хатырка, 

утверждённым решением Совета депутатов сельского поселения Хатырка от 

24 июня  2022 года № 19 

 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка «О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Хатырка», согласно Приложению № 1 к настоящему 

распоряжению. 

 

2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Хатырка 

публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского 

поселения Хатырка «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

Хатырка» на 09 ноября  2022 года. Начало слушаний состоится в 18:00 часов, 

по адресу: с. Хатырка, ул. Центральная, дом 4, в помещении Администрации 

сельского поселения. 

 

3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов сельского поселения Хатырка «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Хатырка» проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на 

территории сельского поселения Хатырка, в виде слушаний в 

Администрации сельского поселения Хатырка с участием населения. 

 



4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка «О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Хатырка», согласно Приложению № 2. 

 

5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Хатырка                                                                          К.А. Кутынкеу 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Хатырка 

от  2022 г. №  -рг 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА        

 

РЕШЕНИЕ 

(___ сессии ___ созыва) 
 

от __________ 2022 г.                              № ___                                  с. Хатырка 

 

 

О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Хатырка           
 
 

В целях приведения Устава сельского поселения Хатырка Анадырского 

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с 

Федеральным законом от 14 марта 2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  

Совет депутатов сельского поселения Хатырка        

 

Р Е Ш И Л :    
 

Внести в Устав сельского поселения Хатырка следующие изменения: 

1.1. В абзаце 2 части 4 статьи 16 слова «избирательной комиссией 

сельского поселения Хатырка» заменить словами «избирательной комиссией 

(комиссией референдума), на которую возложены полномочия по подготовке 

референдума»; 

1.2. В абзаце 3 части 2 статьи 17 после слов «избирательной 

комиссией» слова «сельского поселения» исключить; 

1.3. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 8 статьи 38 слова «,аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования» исключить; 

1.4. Статью 45 исключить; 

1.5. В статье 50: 

В абзаце втором части 1 слова «избирательных комиссий 

муниципальных образований, » исключить; 

В пункте 4 части 5 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

1.6. В части 3 статьи 51: 

В подпункте «в» пункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;  



В пункте 4 слова «, избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить и слова «в которых» заменить словами «в котором»; 

В пункте 5 слова «, избирательную комиссию муниципального 

образования» исключить и слова «в которых» заменить словами «в котором»; 

В пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального 

образования», «, избирательными комиссиями» исключить; 

В пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить слова «их руководителей» заменить словами «его 

руководителя»;  

1.7. В статье 52: 

В части 2 слова «, председателем избирательной комиссии» исключить; 

В части 3 слова «председателя избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

1.8. В пункте 9 части 1 статьи 54 слова «, избирательной комиссии 

муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

 

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после 

государственной регистрации и вступает в силу 1 января 2023 года.  

 

 

 

 

Глава сельского поселения Хатырка                                             К.А. Кутынкеу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению Главы  

сельского поселения Хатырка 

от  2022 г. №  -рг 

 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского 

поселения Хатырка «О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Хатырка» 

 

 

1.Кутынкеу Ксения Алексеевна – Глава Администрации сельского 

поселения Хатырка. 

2. Жмудь Виктор Александрович- УУП ГУУП и ПДН пункта полиции 

место дислокации пгт. Беринговский МО МВД России «Анадырский». 

3. Кутынкеу Людмила Валериановна - Пункт социального 

обслуживания с. Хатырка Анадырского районного филиала ГБУ «ЧОК 

ЦСОН». 

 

 

 


